
  

 

④地区事務所・米山記念奨学部
門委員長から、米山記念奨学生
日帰り研修旅行のお知らせが来
ております。５/20（土）、米山
梅吉記念館に行きます。該当の
方は、５/10（水）までに返信お
願いします。 
⑤ 細淵ガバナーより地区大会記
念としてカレンダーが届いてお
りますので、全会員にお配りします。11 月の第８
G ガバナー補佐株竹眞次会員の所属が春日部とな
っていますが、越谷東が正しいので訂正お願いし
ます。 
⑥ ５月の例会予定ですが、通常の例会とは、違っ
た動きが多いので確認のため申し上げます。 
・５/８（月） 通常例会 クラブ協議会 
・５/15（月）12 時点鐘、SAM 講師による卓話 
（13 時より食事） 
・５/21（日）～22（月） 会員旅行（仙台） 
・５/29（月）夜間例会（米山記念奨学生歓迎会） 
18 時点鐘、会場は「ステラ・デル・アンジェロ」
となりますので、お間違えの無い様予定の確認を
お願いいたします。 

 
 
 

■会長エレクト 藤嶋 剛史 
 米山カウンセラー  福田 美香 
米山記念奨学生を紹介します。 

金 亮希 KIM 
RYANGHEE キム 
リャンヒ さん 
芝浦工業大学で建
築学を学んでいま
す。 
４/24（月）から例
会に参加します。

４～８月までは必修科目の授業が
月曜となってしまい、月２回途中
から参加、および夜間例会の参加
となります。学業を優先してもら
いますのでどうかご理解くださ
い。後期からは毎回参加可能とな
ります。 
「自分の子どもや孫が留学した
ら、現地の大人がどんな風に接
してくれたら嬉しいだろう」と
考えて接してくださるとうれし
いです。 
■ガバナー補佐 内山 泰成 
南投ロータリークラブの 60 周年
記念式典に、荒井伸夫会員と 
共に参加して参りました。姉妹ク
ラブの締結をして 
参りました。 
 
 
 
 
 
 

■ゴルフ部会 部長 田口 修身 
ゴルフ部会でコンペを開催しました。 
 

ゴルフ部会 コンペ 
 
４/12（水）に、ゴルフ部会コンペが大宮ゴルフコ
ースにて開催されました。 
新型コロナウイルスの影響により約３年半ぶりの開
催となり、当初予定していた８組32名を上回る、36
名もの会員の皆様にご参加いただきました。 
当日は曇りの予報でしたが、すっかり晴れ、ゴルフ
日和となりました。参加していただいた会員の皆様
にも楽しんでいただくことができたのではないかと
思います。 
優勝は矢部 正博会員でした。おめでとうございま
す。次回も優勝目指して頑張ってください。このゴ
ルフコンペを通じて、親睦を深めていただいたと思
いますので、是非とも例会に出席していただいて更
に親睦を深めていただけたらと思う次第です。 
次回は秋頃を予定しております。たくさんの会員の
皆様のご参加をお待ちしております。ありがとうご
ざいました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
福村 典子 会員 2022 年７月４日入会 
ラウンジ 月あかり 代表 

 

今から 10 年ほど前、大成町の

自然食レストランの店長をして

いました。閑古鳥が鳴いてつぶ

れそうだったその店を立て直

し、売り上げを 20 倍に伸ばし

た時のことをお話しさせていた

だきます。 

 

それまでは、自宅や公民館、学

校などで、和洋中の家庭料理と

和菓子、洋菓子を教えていまし

た。知り合いから、レストランの店長をしてくれないか

と頼まれ、見に行きました。店は、人通りの多い好立地

とは言い難い場所にありました。外観は、銀色の長い手

すりが横に一本あり、冷たい無機質な印象でした。私は、

３年間、その自然食レストランを任され、立て直しを計

ることになりました。 

イニシエーションスピーチ 

委員長報告・地区派遣役員報告 


